



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA (P04PP). RUA MARIA ISABEL DE FREITAS, BAIRRO PADRE PALHANO. SOBRAL/CE.

DATA: 16/08/2018

COMP. EXT. 01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS (85%) INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO

Unid: MÊS

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	MÊS	0,4000	3.053,4700	1.221,3900
TOTAL MAO DE OBRA					1.221,3900
Total Simples BDI					1.221,39
Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 2 MESES					2.442,78
Custo Direto Total PARA UM PERÍODO DE 1 MESES/DIVIDIDO POR UM FATOR QUE TRANSFORMA EM PERCENTUAL.					24,43
TOTAL GERAL					24,43

COMP. EXT. 02 MESA DE JOGOS DE GRANITO POLIDO COM ASSENTO (COMPLETO)

Código	SERVIÇO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0116	12,93	0,15
C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0362	299,21	10,83
C2824	FORMA CURVA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm	M2	1,2262	99,72	122,28
C4065	GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	1,1200	178,96	200,44
C4067	GRANITO POLIDO E=2cm, OUTRAS CORES, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	0,1600	212,26	33,96
Total:					367,66
Total Simples:					367,66
Encargos Sociais:					69,22
Valor BDI:					
Valor Geral:					436,88

COMP. EXT. 03 CONJUNTO C/02 PÉTALAS E LÂMPADAS EM LED 100 A 120W MONTADA EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR - H=12M

Código	MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,00	5,60	16,80
12312	ELETRICISTA	H	3,00	7,20	21,60
12543	SERVENTE	H	4,00	4,88	19,52
Total:					57,92
MATERIAL					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,1675	46,00	7,71
10280	BRITA	M3	0,2107	56,00	11,80
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	53,0000	0,50	26,50
IXXXX	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED COM POTÊNCIA ENTRE 100W E 120W	UN	2,0000	575,00	1.150,00
10278	BRAÇO METALICO P/ LUMINARIA	UN	2,0000	21,17	42,34
11720	POSTE DE CONCRETO 8MX300KG	UN	1,0000	542,90	542,90
16796	CABO POLIFÁSICO - 4 X 2,5MM	M3	12,0000	5,20	62,40
Total:					1.843,65
Total Simples:					1.901,57
Encargos Sociais:					50,40
Valor BDI:					517,08
Valor Geral:					2.469,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
SECOMP
YAN FROTA FARIAS MARQUES
ENG.º FISCAL DE OBRAS